
PROTOKÓŁ Nr  XLIX/2014 

z sesji Rady Miasta Szczecinek,  

odbytej w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek 

w dniu 7 kwietnia 2014 r. 

 

Ustawowy skład Rady Miasta:  21 radnych.  

Obecnych: 19 radnych.  

Nieobecni radni: Małgorzata Kuszmar, Wiesław Drewnowski.  

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− przywitała zebranych, stwierdziła prawomocność obrad, 

− o godz. 9:00 otworzyła sesję,  

− przedstawiła porządek obrad:         

               

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji z dnia 24.02.2014 r. oraz z dnia 31.03.2014 r. 

3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.  

w Szczecinku obowiązujące na terenie Miasta Szczecinek w okresie od dnia 01.05.2014r.  

do 30.04.2015r. 

4. Uchwała w sprawie wniesienia do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Spółki z o.o. w Szczecinku wkładu rzeczowego (aportu) w formie 

nieruchomości stanowiących własność Miasta Szczecinek. 

5. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta Szczecinek. 

6. Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat, warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat oraz czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Miasto Szczecinek. 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości stanowiących własność 

Miasta Szczecinek w drodze bezprzetargowej. 

8. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Jezioro Trzesiecko” w Szczecinku. 

9. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Kilińskiego-1” w Szczecinku.  

10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Świątki II” w Szczecinku.  
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11. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

„Kaszubska-I” w Szczecinku. 

12. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

„28 Lutego III” w Szczecinku. 

13. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Szkolna”  

w Szczecinku. 

14. Uchwała w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania. 

15. Uchwała w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Miastem Szczecinek a Gminą 

Szczecinek dotyczącego powierzenia Gminie Szczecinek realizacji zadania publicznego Miasta 

Szczecinek w zakresie pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Miasta 

Szczecinek do Środowiskowego Domu Samopomocy w Turowie. 

16. Sprawozdanie Burmistrza Miasta. 

17. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta. 

18. Wnioski i zapytania radnych. 

19. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.2. 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− zapytała o uwagi do protokołów z sesji Rady Miasta z dnia 24.02.2014 r. oraz z dnia 

31.03.2014 r.; 

− ze względu na brak uwag, przystąpiła do głosowania nad przyjęciem w/w protokołów. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogło śnie 19 głosami „za” przyj ęła protokoły  

z dwóch sesji Rady Miasta z dnia 24.02.2014 r. oraz  z dnia 31.03.2014 r. 

 

Ad.3. 

Andrzej Wdowiak Prezes PWiK Sp. z o.o.: 

− poinformował zebranych, że Spółka PWiK złożyła do Urzędu Miasta wniosek w sprawie 

zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków za rok taryfowy 01.05.2014 – 30.04.2015, 

− przedstawił i omówił przygotowaną prezentację multimedialną, zawierającą m.in. zasady 

kalkulacji proponowanych taryf za w/w zbiorowe zaopatrzenie, wielkość sprzedaży ilościowej 

oraz graficzną analizę generowanych kosztów. 

 

Wydruk wy żej wymienionej prezentacji multimedialnej stanowi z ałącznik  

do niniejszego protokołu z XLIX sesji Rady Miasta. 
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Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta:  

− poinformowała, iż wniosek PWiK Sp. z o.o. wpłynął w dniu 19 lutego 2014 r., w związku  

z powyższym Burmistrz Miasta ma obowiązek sprawdzenia, czy taryfy zostały opracowane 

zgodnie z przepisami oraz weryfikuje koszty pod względem celowości ich ponoszenia, 

− wyjaśniła, że następnie Burmistrz Miasta Szczecinek zwrócił się do Porozumienia Komisji 

Zakładowych NSZZ „Solidarność” w Szczecinku z wnioskiem o przedstawienie swojej opinii 

dotyczącej w/w wniosku, wyznaczając termin 30 dni do złożenia opinii; termin złożenia 

wniosku przez Związek minął w dniu 2 kwietnia br., do tego czasu nie wpłynęła do Burmistrza 

stosowna opinia, co oznacza, że organizacja związkowa odstąpiła od swojego prawa 

wyrażenia opinii.   

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Rozwoju Bud żetowo-Ekonomicznej: 

− poinformował, że Komisja na posiedzeniu zgłosiła poprawkę do projektu uchwały polegającą 

na dopisaniu w załączniku jednostki: „m3” w tabeli dotyczącej stawek opłaty za przekroczenie 

warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych w okresie  

od dnia 01.05.2014 r. do dnia 30.04.2015 r.,  

− w związku z powyższym zawnioskował o poddanie w/w poprawki pod głosowanie  

na dzisiejszej sesji RM, 

− poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z zaproponowaną 

poprawką.  

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpiła do głosowania poprawki. 

 

 

W głosowaniu jawnym w/w poprawka została przyj ęta przez Rad ę Miasta, jednogło śnie  

19 głosami „za”. 

 

Roman Matuszak radny:  

− wyraził zadowolenie z uzyskanej informacji o obniżce taryf, 

− poinformował, że Klub będzie głosował za przyjęciem uchwały, 

− uważa, że cena taryfy jest zbyt wysoka w porównaniu z innymi miastami w Polsce. 

 

Andrzej Wdowiak Prezes PWiK Sp. z o.o.: 

− przedstawił tabelę, z której wynika, iż w/w cena wody plasuje się poniżej średniej krajowej, 



4 
 

− nadmienił, że Spółka PWiK wywiązuje się z obowiązków wynikających z przystąpienia  

do projektu „Parsęta”. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− stwierdził, że nikt nie lubi podwyżek, 

− wyraził wdzięczność Prezesowi PWiK za rzetelnie przedstawioną prezentację,  

− uważa, że standard oczyszczania wody w Szczecinku jest wysoki, wodę z kranu można pić, 

− dodał, że wszyscy walczymy o oszczędność wody i dbanie o czyste środowisko, dlatego też 

musimy płacić za dobry standard wody.  

 

Roman Matuszak radny:  

− zwrócił się z prośbą do Prezesa PWiK, aby po zakończeniu projektu „Parsęta” zorganizował 

spotkanie i zaprosił radnych na podsumowanie tego projektu, 

− poprosił, aby w/w spotkanie odbyło się w godzinach popołudniowych. 

 

Andrzej Modrzejewski radny: 

− zapytał, jaka jest prognoza wyniku finansowego przy zakładanej taryfie, oraz jaka była  

ta prognoza w zeszłym roku?  

 

Andrzej Wdowiak Prezes PWiK Sp. z o.o.: 

− w odpowiedzi wyjaśnił, iż ocena wyniku finansowego Spółki z punktu widzenia bilansu  

jest nieefektywna; dotacja, którą otrzymała Spółka jest wykazana w pasywach, Spółka zawsze 

będzie generowała wysokie zyski, 

− na podstawie przedstawionej wcześniej prezentacji multimedialnej przeanalizował przychód 

operacyjny Spółki PWiK. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− uważa, że dzisiejsza prezentacja na temat ceny wody jest dobrym momentem, aby Państwo  

z opozycji wyartykułowali powody kontestowania wysokiej ceny wody i ścieków w Szczecinku, 

− nadmienił, że posługiwanie się przez opozycję demagogią, pokazywanie na banerach rzeczy 

nieprawdziwych, powinno znaleźć odbicie w dalszej dyskusji, 

− uważa, że inwestycje przeprowadzane przez Spółkę PWiK są wykonane perfekcyjnie,  

− nieprawdą też jest – jak utrzymuje radny Roman Matuszak,  że ceny wody i ścieków  

w Szczecinku są wysokie w porównaniu z innymi miastami w Polsce, 
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− zwrócił się do radnego Romana Matuszaka o wyartykułowanie konkretnych zarzutów i błędów, 

które, w jego mniemaniu, popełnił Burmistrz oraz aby zaprzestał przekazywania mieszkańcom 

nieprawdy. 

 

Roman Matuszak radny:  

− myślał, że Burmistrz zrezygnuje z polityki,  

− zacytował wypowiedź Burmistrza na temat banerów: „W obszarze miasta, w omawianym 

projekcie Spółka poniosła wydatki przede wszystkim na modernizację oczyszczalni ścieków. 

Szczecinecką oczyszczalnię ścieków zakończono budować w roku 1987, a już po 6 latach 

burmistrzowie Goliński i Matuszak (przedstawiciel podpisanej na banerze Wspólnoty 

Samorządowej), postanowili ją zmodernizować. Modernizacji dokonała bardzo mocno 

popierana przez ówczesnego v-ce burmistrza Romana Matuszaka,  już chyba nieistniejąca 

firma „Ekolog”. Mimo dostępnych wtedy opracowań, jednoznacznie wskazujących  

na spadkowy trend w sprzedaży wody i odbiorze ścieków, wybudowano oczyszczalnie 

niezwykle przewymiarowaną, bo mogącą przyjmować 20 tys. m3 ścieków na dobę. 

Eksploatacja niezwykle energochłonnej oczyszczalni stała się potwornie droga, a do tego  

z powodu źle zaprojektowanego napowietrzania,  nie usuwała ona w obiecywanym przez 

projektantów stopniu biogenów.”, 

− podkreślił, że taryfy z ówczesnych lat odzwierciedlają co innego niż Burmistrz opisał,  

− uważa, że dopiero modernizacja przeprowadzona przez Burmistrza spowodowała duży wzrost 

taryf, 

− rozważa, czy modernizacja oczyszczalni, przy zmianie warunków oczyszczania ścieków, była 

konieczna, przy parametrach aktualnie stosowanych, 

− zastanawia się, czy trzeba było realizować wszystkie zamierzenia projektu.  

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− poprosił Zarząd Spółki PWiK o ustosunkowanie się do wypowiedzi radnego Matuszaka, 

− wyraził zadowolenie z faktu, iż taka dyskusja się wywiązała, 

− uważa, że radny Matuszak legitymizował bubel, który należało poprawić, 

− podkreślił, że każde słowo przytoczonej przez radnego jego wypowiedzi jest prawdą. 

 

Beata Pszczoła-Bry ńska  Wiceprezes PWiK Sp. z o.o. Szczecinek: 

− wyraziła zadowolenie, że radny Roman Matuszak nadmienił, że PWiK realizowało projekt, 

który robił poprzedni Zarząd, 

− nadmieniła, że projekt był z 2003 roku i nie jest prawdą, że zrealizowany został w 100 %;  
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− w jej mniemaniu, jako technologa, podstawowym błędem było 300 pomiarów on-line,  

z których nic nie wynikało; przy sporządzeniu specyfikacji udało się wyrzucić ponad 100 

pomiarów, które uważano za nieprzydatne;  

− nadmieniła, że koszt jednego pomiaru wynosi kilkanaście tysięcy złotych, 

− wyjaśniła, że koszt oczyszczalni był wysoki, co wynikało z panujących zasad rynkowych, 

wszystkie kontrakty realizowane w  „Parsęcie” były bardzo kosztowne, 

− uważa, że Spółka zrealizowała inwestycję najlepiej jak potrafiła, 

− omówiła parametry stosowane w procesie oczyszczania ścieków oraz ich dopuszczalne 

wartości, 

− wyjaśniła proces kosztownego napowietrzania ścieków strumienicami oraz inne technologie 

stosowane w w/w procesie, 

− nadmieniła, że bez realizacji inwestycji Spółka PWiK musiałaby płacić kary nałożone przez 

WIOŚ, 

− podkreśliła, że oczyszczalnię ścieków w latach 90-tych budowano w innym systemie, 

− dodała, że w chwili obecnej koszty stałe są związane ze spadkiem sprzedaży, dlatego nie 

można porównać obecnego funkcjonowania oczyszczalni do tego z roku 2002 czy 2003, poza 

tym wówczas były inne ceny nośników energii.  

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− zwrócił się z zapytaniem do Pani Wiceprezes, czy prawdą jest, że poprzedni Zarząd  

i poprzednie władze Miasta miały świadomość i symulacje tego, jak będzie zachowywała się 

sprzedaż wody w ciągu najbliższych lat oraz czy oczyszczalnia była przewymiarowana,  

czy też nie? 

 

Beata Pszczoła-Bry ńska  Wiceprezes PWiK Sp. z o.o. Szczecinek: 

− w odpowiedzi potwierdziła, że oba obiekty, zarówno oczyszczalnia ścieków jak  

i przepompownia wody były zaprojektowane na wielki rozwój miasta, który potoczył się 

zupełnie inaczej, niż planowano, 

− potwierdziła, że w latach 2003-2006 obiekt był bardzo przewymiarowany.  

 

Janusz Rautszko radny: 

− zauważył, iż błędem jest porównanie taryf za wodę i ścieki w Szczecinku do taryf innych miast, 

− podkreślił, że w Szczecinku przeprowadzono wiele kosztownych inwestycji, efektem czego 

były prezentowane wielkości podczas omawianej prezentacji, 
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− podsumowując, skierował w stronę Spółki PWiK pochwalne wyrażenie „czapki z głów”  

za działanie Zarządu PWiK oraz za takie taryfy, które w najbliższych latach będą jeszcze 

niższe. 

 

Roman Matuszak radny:  

− podziękował Zarządowi PWiK za stwierdzenie, że nie można porównywać oczyszczalni 

aktualnej z funkcjonującą sprzed 20 lat, 

− stwierdził, że faktem jest, że gdy projektowano modernizację oczyszczalni w 1991 roku, 

przyjęto inne parametry; nikt wówczas nie przewidział znacznej liczby ścieków wpływającej 

obecnie do oczyszczalni ścieków. 

 

Beata Pszczoła-Bry ńska  Wiceprezes PWiK Sp. z o.o. Szczecinek: 

− nadmieniła, że wówczas projektując oczyszczalnię, nikt nie zweryfikował sieci, 

− dodała, że zwiększone napływy ścieków były spowodowane m.in. nielegalnymi spływami, 

− stwierdziła, że Spółka PWiK zrobiła dużo, żeby usprawnić kanalizację.   

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− podziękował radnemu Januszowi Rautszko za stwierdzenie, że nie można porównać obecnej 

oczyszczalni z poprzednią, 

− nadmienił, że zmienił się rynek wykonawców, 

− podkreślił, że obecnie jest mniejsze zużycie wody, a taryfa wynika z racjonalnych wyliczeń, 

− przekazał wyrazy uznania Zarządowi PWiK. 

 

Roman Matuszak radny:  

− podkreślił, iż nie chce porównywać obecnej oczyszczalni z poprzednią,  

− chciał udowodnić, że nie wszystkie argumenty Burmistrza są prawdziwe, 

− wspomniał, że poprzedni okres rozstrzygnięć przetargowych należał do rynku wykonawców,  

a najkorzystniejsze oferty znacznie przewyższały wartość kosztorysów inwestorskich. 

 

Andrzej Wdowiak Prezes PWiK Sp. z o.o.: 

− podkreślił, że jeżeli Spółka PWiK nie przystąpiłaby do projektu „Parsęta”, nie otrzymałaby 

wówczas środków finansowych, 

− nadmienił, że Spółka borykała się z różnymi problemami, ale sukcesem jest spięcie 

wszystkiego, by oczyszczalnia dobrze funkcjonowała, 
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− reasumując wyjaśnił, że zmieniły się realia i stąd takie ceny, które jednak są poniżej cen  

w innych miastach. 

 

Beata Pszczoła-Bry ńska  Wiceprezes PWiK Sp. z o.o. Szczecinek: 

− w podsumowaniu dodała, że koszty energii potrzebnej do procesu oczyszczania są znacznie 

niższe, niż sprzed laty, zmieniły się również technologie oczyszczania.  

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− podsumowując wyjaśnił, że nieuczciwość opozycji polega na błędnym informowaniu 

mieszkańców o niesamowitym wzroście cen wody,  

− chce, aby mieszkańcy usłyszeli, że to co mówi opozycja jest nieprawdą. 

 

Roman Matuszak radny:  

− podkreślił, że głos opozycji miał na celu porównanie programowych założeń oraz porównanie 

obietnic Burmistrza do stanu obecnego. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− wyjaśnił, że realizuje założenia swojego programu wyborczego i jeżeli Szczecinek jest poniżej 

średniej krajowej w dziedzinie taryf za wodę i ścieki, to uważa, że wywiązuje się ze swoich 

obietnic, 

− z wypowiedzi radnego Romana Matuszaka wywnioskował, że tenże radny byłby w stanie 

sprawić, że woda będzie po złotówce, 

− podkreślił, że rozlicza się ze swoich zobowiązań. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta:  

− zakończyła dyskusję, 

− podsumowując podkreśliła, że należy zwrócić uwagę na następujące fakty: po pierwsze - 

taryfa za wodę i ścieki jest niższa niż w całej Polsce, po drugie - w/w taryfa jest niższa  

niż w tamtym roku, 

− ze względu na brak dalszych uwag, przystąpiła do głosowania.  

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 19 głosami „za”, po djęła uchwał ę: Nr XLVII/425/2014  

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrze nie w wod ę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków dla Przedsi ębiorstwa Wodoci ągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinku 

obowi ązujące na terenie Miasta Szczecinek w okresie od dnia 0 1.05.2014 r. do 30.04.2015 r. 

wraz z zaproponowan ą poprawk ą. 
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Ad.4.  

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta:  

− otworzyła dyskusję.  

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud żetowo-Ekonomicznej:  

− przedstawił projekt uchwały, 

− przypomniał uzasadnienie projektu,  

− stwierdził, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta:  

− ze względu na brak uwag, przystąpiła do głosowania.  

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 19 głosami „za”, po djęła uchwał ę: Nr XLVII/426/2014  

w sprawie wniesienia do Zakładu Gospodarki Mieszkan iowej Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego Spółki z o.o. w Szczecinku wkładu rzecz owego (aportu) w formie 

nieruchomo ści stanowi ących własno ść Miasta Szczecinek. 

 

Ad.5. 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud żetowo-Ekonomicznej:  

− przedstawił projekt uchwały, odczytał uzasadnienie,  

− wyjaśnił, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta:  

− ze względu na brak uwag, przystąpiła do głosowania.  

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 19 głosami „za”, po djęła uchwał ę: Nr XLVII/427/2014  

w sprawie zbycia nieruchomo ści stanowi ącej własno ść Miasta Szczecinek 

 

Ad.6. 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 
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Marek Bogdanowicz Przewodnicz ący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki: 

− przedstawił projekt uchwały, 

− zgłosił poprawkę do projektu uchwały, polegającą na skreśleniu punktu 2 w paragrafie 8,  

w ustępie 1, 

− nadmienił, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag, przystąpiła do głosowania poprawki. 

 

 

W głosowaniu jawnym w/w poprawka została przyj ęta przez Rad ę Miasta, jednogło śnie  

19 głosami „za”. 

 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− przystąpiła do głosowania uchwały wraz z poprawką. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogło śnie 19 głosami „za”, podj ęła uchwał ę: 

Nr XLVII/428/2014 w sprawie okre ślenia wysoko ści opłat, warunków cz ęściowego  

lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz czasu przez naczonego na bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiek ę w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Miasto Szczecinek, 

wraz z zaproponowan ą poprawk ą. 

 

Ad.7. 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− zgłosił autopoprawkę po projektu uchwały, polegającą na zmianie w podstawie prawnej 

omyłkowo wskazanego art. 42, na art. 43, 

− nadmienił, iż w uzasadnieniu do uchwały poprawnie przywołano art. 43.   

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud żetowo-Ekonomicznej:  

− przypomniał uzasadnienie projektu uchwały,  

− wyjaśnił, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
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Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta:  

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpiła do głosowania.  

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 19 głosami „za”, po djęła uchwał ę: Nr XLVII/429/2014  

w sprawie wyra żenia zgody na wynajem nieruchomo ści stanowi ących własno ść Miasta 

Szczecinek w drodze bezprzetargowej, wraz z przyj ętą autopoprawk ą. 

 

 

Ad.8. 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− poinformował, iż z uwagi na fakt, że na posiedzeniu Komisji punkt dotyczący planu „Jezioro 

Trzesiecko” wzbudził kontrowersję, chciałby wytłumaczyć ideę zwiększenia intensywności 

zabudowy jeziora, 

− przedstawił zebranym prezentację multimedialną, 

− wyjaśnił, że przedsięwzięcie ma być zrealizowane na terenie cypla należącego do firmy 

Kronospan, w pobliżu OSiR-u i zakłada ono postawienie luksusowego budynku hotelowo – 

szkoleniowego, obejmującego restaurację i część konferencyjną oraz dwa apartamenty 

wolnostojące wychodzące w głąb jeziora,  

− uważa, że projekt jest interesujący i znacznie zwiększy aktywność mieszkańców nad jeziorem. 

 

Anna Szymecka Przewodnicz ąca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− przedstawiła projekt uchwały, 

− poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Roman Matuszak radny:  

− nadmienił, że przystąpienie do zmiany planu o niczym nie przesądza, dopiero plan będzie 

mówił o szczegółach, 

− poinformował, że nie będzie głosował „przeciw” ani „za”, 

− zwrócił uwagę na wysunięcie instalacji kanalizacyjnych prezentowanego budynku –  

nie powinny się one znajdować na tafli jeziora.  
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Joanna Pawłowicz radna: 

− stwierdziła, iż nie powie nic odkrywczego w tym temacie, 

− wyjaśniła, że przedstawiona przez Burmistrza konstrukcja wchodzi radykalnie w głąb jeziora,  

a jest to obszar chronionego krajobrazu, 

− wyraziła stanowisko, iż wolałaby, aby Kronospan swój czas i środki przeznaczył  

na inwestycje, które miałyby poprawić czystość powietrza, a nie w takie projekty. 

 

Janusz Rautszko radny: 

− poinformował mieszkańców, że jest wydana pozytywna opinia Rejonowej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska co do w/w projektu, który jest zlokalizowany na terenie chronionego krajobrazu 

Pojezierza Drawskiego; są również zapewnienia, że będzie on spełniał wszelkie niezbędne 

parametry, 

− nadmienił, iż obszar jeziora Trzesiecko ma powierzchnię około 360 ha, z czego 2 tys. m 

zagospodarowania, w skali porównawczej, nie ma tu aż takiego znaczenia,  

− jest przekonany, że stany wodno-kanalizacyjne w tego typu obiektach też będą musiały 

spełnić rygorystyczne warunki. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− zgadza się z wypowiedzą radnego Janusza Rautszko, 

− nadmienił, że nie ma tutaj mowy o wzmożonej intensywności zabudowy, dotychczasowy plan 

zagospodarowania przestrzennego pozwala wybudować hotel lub inny obiekt turystyczny, 

− przypomniał, że dyskusja dotyczy tego, czy dany obiekt ma wyjść w głąb jeziora wsparty  

na palach, czy też nie, 

− przekaże Kronospanowi informację, aby zwrócił uwagę, by szamba nie były umiejscowione  

na wodzie, 

− podkreślił, że nie ma znaczenia, kto będzie inwestorem, lecz zdaje sobie sprawę, że radna 

Pawłowicz reaguje alergicznie na tę firmę, 

− poinformował, że inwestycja będzie wykonana z materiałów w/w firmy, 

− poinformował, że aktualnie w Sewilli odbywają się dyskusje na temat BAT-y (najlepsze 

dostępne techniki), są to wytyczne i rozporządzenia do dyrektywy unijnej, która dotyczy fabryk 

przeróbki drewna, 

− poinformował, że do 2017 roku wszystkie w/w fabryki i zakłady będą musiały zastosować 

techniki zapewniające zmniejszenie uciążliwości;  

− w związku z powyższym wyjaśnił, że w Szczecinku o 97% zmniejszy się zapylenie, natomiast 

ponad 60% zmniejszą się uciążliwości odorowe,  
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− nadmienił, że prawdopodobnie przeznaczy się na ten cel około 100 mln EURO; firma 

szczecinecka powinna zminimalizować uciążliwości prawie do zera, z czego powinniśmy się 

wszyscy cieszyć, 

− podkreślił, że firma jest wspólną bolączką wszystkich mieszkańców, lecz nie należy 

przeszkadzać w rozbudowie firmy, nie można również powodować zwolnień pracowników; 

należy na chłodno rozpatrywać problemy związane z firmą i nie negować jej działań, 

− reasumując dodał, że mieszkańcy muszą wiedzieć, że jest znaczny pozytywny „snop światła”, 

który widzimy, jeśli chodzi o zmniejszenie uciążliwości Kronospanu. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− nadmieniła, że Burmistrz chyba zażartował na temat szamba,  

− uważa, że to co wpływa do jeziora i co przez wiele lat wpływało, już dawno stworzyło szambo, 

− wyjaśniła, iż aktualnie przemysł drzewny zabiega w Sejmie o tzw. okres przejściowy jeśli 

chodzi o obowiązywanie BAT-ów;  

− w związku z powyższym obowiązywanie BAT-ów może się znacznie wydłużyć w czasie i nie 

będzie to rok 2017, 

− dodała, że BAT-y obowiązują dla instalacji, które już teraz spełniają określone normy, 

− dodała, że na wykładzie prof. Piecucha, na który Burmistrz otrzymał zaproszenie, nie było 

Pana Burmistrza, więc tenże nie wie, jak taka instalacja powinna wyglądać, 

− zasugerowała Burmistrzowi, by mógł sprawdzić w minioną sobotę okolice Dworca i ulicy 

Przemysłowej, aby zobaczył, jak było sino w powietrzu i aby popytał mieszkańców  

o uciążliwości podczas występowania wschodnich wiatrów,  

− reasumując wyjaśniła, iż należy w/w sytuacjom przeciwdziałać. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− przywołała radną do porządku, nadmieniła, iż trwa aktualnie dyskusja na temat uchwały  

w sprawie przystąpienia do planu zagospodarowania „Jezioro Trzesiecko”.  

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− zgadza się z Przewodniczącą, jednak chciałby dodać krótko ad vocem wypowiedzi radnej 

Pawłowicz, 

− wyjaśnił, że dostrzega uciążliwości spowodowane wschodnimi wiatrami,  

− nadmienił, że nie miał ochoty pójść na wykład prof. Piecucha, 

− dodał, że aby zapobiec problemowi, trzeba przeznaczyć na ten cel około 100 mln EURO,  

co jest problemem dla firm, 
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− jest przekonany, że sytuacja zmieni się diametralnie do 2017 roku.  

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− widząc chęć zabrania głosu przez radną Joannę Pawłowicz nadmieniła, że kolejna wypowiedź 

radnej może dotyczyć jedynie planu „Jezioro Trzesiecko”. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− skierowała słowa do Burmistrza twierdząc, że są środki unijne i można je pozyskiwać  

na w/w cele. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− uważa, że każda forma aktywizacji turystycznej, bez względu na to, kto jest wykonawcą 

inwestycji, jest drogą w dobrym kierunku,  

− dodał, że mieszkańcy Szczecinka powinni żyć z Jeziora,  

− nadmienił, iż wszyscy wiemy, że istnieje firma powodująca uciążliwości, ale pamiętamy  

też lokomotywownię i Zakłady Płyt Wiórowych, których nikt wówczas nie kontestował, 

− wracając do uchwały, zgadza się, aby aktywizować jezioro. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag, przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 16 głosami „za”, pr zy 3 głosach „wstrzymał si ę” podj ęła 

uchwał ę: Nr XLVII/430/2014 w sprawie przyst ąpienia do sporz ądzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Jezioro Trze siecko” w Szczecinku. 

 

Ad.9. 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Anna Szymecka Przewodnicz ąca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− przedstawiła projekt uchwały, 

− poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag, przystąpiła do głosowania. 
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W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogło śnie 19 głosami „za”, podj ęła uchwał ę: 

Nr XLVII/431/2014 w sprawie przyst ąpienia do sporz ądzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Kili ńskiego -1” w Szczecinku. 

 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− zarządziła 15-minutową przerwę w obradach Sesji Rady Miasta, 

− poinformowała, że radni spotykają się ponownie o godz. 10.45. 

 

Po przerwie, obrady Sesji Rady Miasta wznowiono o g odzinie 10.45. 

Obecnych: 18 radnych. 

Nieobecny: Roman Matuszak. 

 

Ad.10. 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Anna Szymecka Przewodnicz ąca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− przedstawiła projekt uchwały, 

− poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, 

− wyjaśniła, że na wniosek starosty przystąpiono do zmiany planu; chodzi o budowę kompleksów 

stadionów sportowych na Świątkach. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− zapytała, czy pomysł przeniesienia w/w kompleksów na Świątki, dotyczył pierwotnie budowy 

stadionów przy jeziorze, przy ul. Mickiewicza, czy to dotyczy jakiejś innej inwestycji? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− poinformował, że zmiana tego planu wychodzi naprzeciw oczekiwaniom inwestora, który chciał 

wybudować kompleks sportowy dla młodzieży grającej w piłkę nożną przy ul. Lelewela, czyli 

sprawa dotyczyła innego planu, 

− po przeanalizowaniu możliwości utworzenia kompleksu zielono-sportowego, projektant zmienił 

lokalizację inwestycji, ponieważ znacznie korzystniejszym okazał się teren Świątek, 
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− dodał, że plan, poza umożliwieniem KAMP-u, obejmuje teren, który Starosta planuje 

przebudowywać, powyższe zmiany przebudowy dotyczą terenu przy szkole na Świątkach  

oraz terenu na północ od SUL-u. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag, przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogło śnie 18 głosami „za” podj ęła uchwał ę: 

Nr XLV/432/2014 w sprawie  przyst ąpienia do sporz ądzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „ Świątki II” w Szczecinku . 

 

 

Ad.11. 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Anna Szymecka Przewodnicz ąca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− przedstawiła projekt uchwały, 

− poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Małgorzata Goli ńska radna: 

− poinformowała, że chce wyjaśnić swój głos przeciw podczas głosowania projektu uchwały  

dotyczącej planu „Kaszubska -1” na posiedzeniu Komisji, 

− poinformowała, że w zmianie tego planu podnosimy dopuszczalną wysokość zabudowy  

do 22 metrów i ograniczamy miejsca postojowe do 0,5 stanowiska na jedno mieszkanie,  

− uważa, że w/w zapisy są jak najbardziej w interesie inwestora, jednak nie do końca są  

w interesie potencjalnych nabywców mieszkań. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− przedstawił swoje kontrargumenty, 

− nadmienił, że uchwała umożliwia, poza usługami, również budowanie mieszkań, w/w zmiany 

dokonywane są pod konkretną inwestycję, 

− nadmienił, że przedmiotowy teren wydaje się zbyt szczupły na przystosowanie jednego 

miejsca parkingowego na jednego mieszkańca, 
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− dodał, iż plan przewiduje w całym parterze usługi, wiec miejsca parkingowe nie będą 

wykorzystywane przez wykonujących usługi przez całą dobę, co w rezultacie umożliwi  

w godzinach popołudniowych zajęcie parkingu przez mieszkańców,  

− nadmienił, że gdyby doszło do tak intensywnej zabudowy - zgodnie z w/w planem, zostaną 

wskazane w okolicy miejsca, w których będzie można wykonać stanowiska parkingowe, 

niekoniecznie w obrębie tego planu, objętego zmianami. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogło śnie 15 głosami „za” i 3 głosami „przeciw”  

podj ęła uchwał ę: Nr XLVII/433/2014 w sprawie zmiany miejscowego pl anu 

zagospodarowania przestrzennego terenu „Kaszubska-I ” w Szczecinku. 

 

 

Ad.12. 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Anna Szymecka Przewodnicz ąca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− przedstawiła projekt uchwały, 

− poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag, przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogło śnie 18 głosami „za” podj ęła uchwał ę: 

Nr XLVII/434/2014 w sprawie zmiany miejscowego plan u zagospodarowania przestrzennego  

„28 Lutego III” w Szczecinku. 

 

 

Ad.13 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 
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Anna Szymecka Przewodnicz ąca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− przedstawiła projekt uchwały, 

− poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag, przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogło śnie 18 głosami „za” podj ęła uchwał ę: 

Nr XLVII/435/2014 w sprawie  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrze nnego 

„Szkolna” w Szczecinku 

 

Ad.14 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Jacek Brynkiewicz Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− przedstawił projekt uchwały, 

− poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag, przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogło śnie 18 głosami „za” podj ęła uchwał ę: 

Nr XLVII/436/2014 w sprawie utworzenia odr ębnych obwodów głosowania.  

 

Ad.15 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicz ąca Komisji Problemów Społecznych: 

− przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, 

− poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag, przystąpiła do głosowania. 
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W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogło śnie 18 głosami „za” podj ęła uchwał ę  

Nr XLVII/437/2014 w sprawie: zawarcia Porozumienia pomi ędzy Miastem Szczecinek  

a Gmin ą Szczecinek dotycz ącego powierzenia Gminie Szczecinek realizacji zadan ia 

publicznego Miasta Szczecinek w zakresie pomocy spo łecznej polegaj ącego na kierowaniu 

mieszka ńców Miasta Szczecinek do Środowiskowego Domu Samopomocy w Turowie. 

 

Ad.16. Sprawozdanie Burmistrza Miasta. 

 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

 

Ad.17. Informacja Przewodnicz ącej Rady Miasta. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− zwróciła się do radnych z prośbą o każdorazowe zgłaszanie swojej nieobecności  

na posiedzeniach Komisji, 

− przypomniała o zgłaszaniu wniosków przez radnych na wskazanych drukach, zarówno  

z poszczególnych Sesji Rady Miasta jak i w okresie między Sesjami. 

 

Ad.18. Wnioski i zapytania radnych. 

 

Janusz Rautszko radny: 

− podzielił się refleksją, rozmową z Prezesem Andrzejem Wdowiakiem odnośnie przedstawionej 

prezentacji multimedialnej, dotyczącej krzywej poboru wody z sieci – mamy do czynienia  

z bardzo dużą siecią studni znajdujących się na bardzo wielu posesjach; pobierana woda trafia 

bezpośrednio do ścieków, a jest pobierana bezpośrednio z ziemi;  

− reasumując dodał, że pobór wody z sieci PWiK jest 4-krotnie mniejszy niż w analizowanym 

okresie, natomiast zużycie wody jest znacznie większe;  

− zasugerował Prezesowi Spółki, aby w kolejnej prezentacji uwzględnił w/w fakty. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− zwróciła się z prośbą o dosianie trawy na terenie modernizowanej ulicy Akacjowej  

i zamieszczenie tabliczki z odpowiednią informacją, 

− druga kwestia: mieszkańcy ulic Miłej, Poznańskiej, Chojnickiej i Czaplineckiej zwrócili się  

z zapytaniem, co stało się z placem zabaw przy ul. Czaplineckiej; urządzenia zostały usunięte,  
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− zwróciła się z zapytaniem, czy urządzenia placu zabaw zagrażały bezpieczeństwu 

korzystających z placu zabaw oraz czy jest to przejściowa sytuacja? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:  

− jeśli chodzi o pierwszą sprawę, poinformował radną, iż kwestia zostanie załatwiona pozytywnie, 

Wydział Komunalny zajmie się dosianiem trawy, 

− odnośnie drugiej kwestii wyjaśnił, iż sprawa jest mu znana, więcej osób otrzymało apel 

mieszkańców, w którym przekazano informację, że rozbiórki placu zabaw dokonano  

na życzenie Burmistrza, czemu zaprzeczył, 

− wyjaśnił, że nie miał świadomości, iż plac zabaw został zdemontowany, co było spowodowane 

złym stanem technicznym przyrządów, 

− zadeklarował, że plac zabaw zostanie odtworzony, a standard ogródka jordanowskiego będzie 

wyższy od poprzedniego.   

 

Krzysztof Zawada radny: 

− zwrócił się z prośbą do Dyrektor MJOO o pomoc prawną w następującej sprawie: dnia 6 grudnia 

2013r. w Zespole Szkół im. Jana III Sobieskiego nie odbyły się zajęcia szkolne z powodu braku 

prądu; w jego ocenie Dyrektor powinien powołać się na Rozporządzenie w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny, aby wyjaśnić tę sytuację;  

− nadmienił, iż posiada opinię biura prasowego Ministerstwa Edukacji Narodowej w tej kwestii 

oraz inne dokumenty, które może udostępnić Pani Dyrektor, jeśli zajdzie taka potrzeba;  

− podkreślił, że nauczyciele stawili się tego dnia w szkole i trzeba będzie im zrekompensować ten 

poświęcony czas; do odrobienia tych zajęć wyznaczono najbliższą sobotę.  

 

Joanna Powałka Dyrektor MJOO: 

− zapewniła radnego o swojej pomocy w przedstawionej sprawie. 

 

Marek Ogrodzi ński radny: 

− podziękował za otrzymaną informację dotyczącą realizacji programu profilaktyki uzależnień; 

zabrakło mu w tym programie głębszego współdziałania z podmiotami zajmującymi się 

profesjonalnym leczeniem uzależnień; uważa że można to dopracować, 

− podziękował Spółce PGK za zintensyfikowanie działań dotyczących oczyszczania miasta  

z psich odchodów; zauważył, że pojawiły się również miejsca, w których można pobrać 

woreczki na psie odchody; 
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− zaapelował do wszystkich mieszkańców miasta by sprzątali po swoich pupilach, ponieważ  

są to działania proekologiczne;  

− uważa, że należy również zwracać uwagę swoim sąsiadom, aby sprzątali po swoich psach. 

 

Stefan Mi ętki radny: 

− podziękował Dyrektor Annie Miście oraz Kierownikowi Wojciechowi Smolarskiemu  

za „prześwietlenie” lasku przy ul. Bukowej i Cisowej, 

− nadmienił, że mieszkańcy wymienionych ulic wyrzucają śmieci poza swoje ogrodzenie;  

po zgłoszeniu tego faktu Spółce PGK, w/w mieszkańcy zarzucili nietrzeźwość interweniującym 

w tej sprawie pracownikom PGK, co po zbadaniu alkomatem przez właściwe Służby, okazało 

się niezgodne z prawdą,  

− zaapelował, aby mieszkańcy Osiedla Pilska-Raciborki, a w szczególności ulicy Bukowej, 

dokonali poprawek niedokończonych prac w tym lasku, 

− oznajmił, że redaktor Głosu Koszalińskiego Pan Rajmund Wełnic opisał, a raczej stwierdził,  

jak pracują radni; uważa że redaktor powinien wcześniej poinformować radnych o takim 

działaniu, 

− nadmienił, że nie zabiera często głosu podczas Sesji Rady Miasta, uważa, że głos powinna 

zajmować Przewodnicząca Rady i ona też powinna wyrażać opinie o pracy radnych;  

− nadmienił, że słynie z rozwiązywania spraw problemowych; radni powinni zabierać głos  

na poszczególnych Komisjach, 

− reasumując podkreślił, że radni powinni mniej mówić a więcej działać.   

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− zauważyła, że jeden z wniosków wymienionych przez przedmówcę powinien być poruszony  

na Radzie Osiedla Pilska-Raciborki, która jest właściwa do rozwiązywania spraw ulicy 

Bukowej, 

− co do pozostałego wniosku nadmieniła, że działalności Głosu Koszalińskiego nie będzie 

komentować, 

− ze względu brak dalszych pytań i wniosków oraz wyczerpanie porządku obrad, zamknęła XLIX 

Sesję Rady Miasta. 

Obrady Sesji Rady Miasta zakończono o godz. 11:10. 

Na tym protokół zakończono. 

 

     Protokołowała                                                              Przewodnicząca Rady Miasta 

Katarzyna Mołczun          Katarzyna Dud ź 


